Peygamber'e Methiyelerinde Muhteva", *Tasavvur*, 5/2, (2019), 844.

¹¹ Muhammed, *el-Medâihu'n-nebeviyye*, 207; İyışenyürek, "İbn Ma'tuk'un Divanındaki Peygamber Methiyeleri", 147.

şairler sadece Hz. Peygamber'e özel divanlar ortaya koymuşlardır.¹² Memlûkler döneminde Hz. Peygamber'e yazılan methiyelerde, 'Âişe el-Bâ'ûniyye (ö. 922/1516),¹³ eş-Şihâb el-Hallûf (ö. 899/1493) ve Şa'bân el-Âsârî (ö. 88/1424) gibi şahıslar ön plana çıkan şairlerdendir.¹⁴

Endülüs'te Hz. Peygamber'e olan muhabbetin izleri hem şiir ve edebiyatta hem de sosyal hayatta görülmektedir.

el-Medâihu'n-Nebeviyye türü bakımından oldukça zengin olan Osmanlı döneminde birçok şair tarafından, Hz. Peygamber'e övgülerini içeren sayısız methiye yazılmıştır.¹⁷ Bu dönemde, Muhammed b. 'Ali el-Huseynî (ö. 1009/1600) ve 'Abdullah b. Yûsuf el-Yûsufî (ö. 1194/1780) gibi bazı şairler divanlarını tamamen Hz. Peygamber'i medhe tahsis ederken, İbnu'n-Nakîb Abdurrahman b. Muhammed (ö. 1081/1670)¹⁸ ve el-Emîr Mencek b. Muhammed el-Yûsufî (ö. 1080/1669)¹⁹ gibi şairler ise,

¹² Nu'aym el-Hımsî, *Nahve fehmin cedîdin li edebi'd-duveli'l-mutetâbi'a ve târihih -I-* (Dımaşk: Mudîriyyetu'l-Kutub ve Matbû'atu'l-Câmi'iyye, 1981), 251.

¹³ Bk. Muhammed Vehbi Dereli, *Osmanlı Dönemi Edebiyat Şairlerinden Âişe el-Bâûniyye ve Peygamber Methiyeleri*, (Gece Kitaplığı: Ankara, 2023).

²² İbnü'l-Evşânî, *Medh-u Rasulillah*, 1b.

²³ İbnü'l-Evşânî, *Medh-u Rasulillah*, 1a.

²⁴ İbnü'l-Evşânî, *Medh-u Rasulillah*, 77b.

verdiğini aktarmaktadır.²⁵ Ayrıca verdiği bilgilerden müellifin, Mısır'da bulunduğu bir esnada İbnü'l-Lebbân el-İs'irdî (ö. 749/1349) gibi dönemin ünlü âlimlerinin de bulunduğu ilim meclislerinde yer aldığı anlaşılmaktadır.²⁶

Divanında yer alan bir beyitte Kur'ân'ın mahlûk (yaratılmış) olmadığını açıklamakla ehl-i sünnet düşüncesine bağlı olduğuna işaret eden²⁷ İbnü'l-Evşânî'nin ameli mezhebini sarih olarak ortaya koyan bir ifadesi olmamakla birlikte, Hz.